

D196信息披露

2025年10月28日 星期二
制作:李 波 电话:010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

证券代码:002068

证券简称:黑猫股份

公告编号:2025-041

江西黑猫炭黑股份有限公司

2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真正、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真正、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

是

否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是需追溯调整或重述以前年度会计数据

是

否

	本报告期	本报告期比 上年同期增 减	年初至报告期末	年初至报告期末比 上年同期增 减
营业收入(元)	2,120,720,732.71	-11.3%	6,616,676,669.83	-12.10%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-96,556,392.10	-18,997.11%	-211,502,584.15	-284.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-101,961,607.81	-506.30%	-232,892,513.43	-165.34%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-8,113	-18,657.14%	-117,766,386.54	51.25%
基本每股收益(元/股)	-0.1133	-18,657.14%	-0.3676	-284.49%
稀释每股收益(元/股)	-0.1133	-18,657.14%	-0.3676	-284.49%
加权平均净资产收益率	-3.43%	-3.41%	-7.37%	-5.53%
总资产(元)	8,389,273,651.89		8,308,265,711.86	0.98%
归属于上市公司股东权益(元)	2,682,515,136.87		2,975,537,541.60	-9.85%
(二)主要会计数据和财务指标	□不适用			
单位:元	□不适用			
项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)				
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	1,424,862.89	10,151,662.06		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,718,388.89	-3,847,265.40		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	5,477,129.18	14,461,778.26		
其他:非经常性损益	389,176.56	1,527,180.89		
少数股东权益影响额(税后)	450,456.63	1,477,838.38		
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:	4,405,215.71	21,389,929.28	---	
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	同比增减	重大变动原因说明
货币资金	425,906,970.28	171,690,317.66	148.07%	主要系银行理财产品增加
应收账款	10,219,864.61	57,915,332.83	78.25%	主要系待客户回款期限增加
在途物资	63,999,194.38	417,577,218.39	47.04%	主要系在途物资增加
短期借款	2,366,442,550.08	1,185,775,630.45	104.25%	主要系银行借款增加所致
应付账款	78,713,123.87	106,532,813.60	65.62%	主要系应付账款增加所致
一年内到期的非流动资产	459,168,003.80	883,568,088.47	-48.03%	主要系一年内到期的非流动资产减少所致
预收账款	149,784,520.63	65,801,218.00	129.19%	主要系预收账款增加所致
其他流动资产	1,259,518.32	83,681.22	1405.14%	主要系其他流动资产增加所致
其他非流动资产	155,698.03	-229,556.97	164.99%	主要系其他非流动资产减少所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				
□适用 □不适用				
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况				
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因				
不适用				
单位:元				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	重大变动原因说明
营业收入	3,846,243,322.33	5,498,058,188.08	-30.04%	主要系主营业务收入下降所致
营业成本	18,514,365.94	9,112,360.32	103.18%	主要系营业成本的增加所致
销售费用	3,388,059,577.49	4,919,657,647.36	-31.13%	主要系销售费用的增加所致
管理费用	3,981,621.61	10,305,313.58	-61.36%	主要系管理费用的增加所致
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 □不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明				